
 

ДОЛИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №7 

Долинської міської ради Івано-Франківської області 

НАКАЗ 

 

від 04.01.2021           м. Долина                       № 02-г 

Про організацію підготовки  

та проведення  

Дня цивільного захисту  
 

Відповідно до вимог плану основних заходів з підготовки ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, плану 

реагування на НС Долинського ліцею №7, з метою перевірки і закріплення 

теоретичних знань, умінь і практичних навичок з питань цивільного захисту, 

набутих педагогічними працівниками і учнями школи протягом навчального 

року, та забезпечення високої організованості, якісного та ефективного 

проведення запланованих заходів з питань цивільного захисту 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. День цивільного захисту в навчальному закладі провести                                          

27 травня 2021 року.  

2. Основною метою та завданням проведення Дня цивільного захисту та 

спеціального об’єктового тренування є: 

- практична перевірка здатності учнів грамотно і чітко діяти у надзвичайних 

ситуаціях з метою захисту свого здоров’я та життя; 

- виховання впевненості учнів в ефективності заходів, які проводяться з питань 

цивільного захисту; 

- формування та розвиток в учнів високих морально-психологічних якостей, 

відваги, мужності, витримки, ініціативи, спритності; 

- перевірка теоретичних знань та практичних навичок дій в екстремальних 

ситуаціях. 

3. До участі в проведенні заходів залучити: 

- керівний склад цивільного захисту закладу освіти; 

- особовий склад формувань; 

- учнів навчального закладу всіх груп навчання. 

4. Для підготовки Дня цивільного захисту та тренування і контролю за діями тих, 

хто навчається, призначити штаб керівництва Днем ЦЗ у складі: 

начальник штабу керівництва – директор ліцею; 

помічник начальника штабу керівництва - заступник директора з навчально-

виховної роботи Ярич Н.В. 

члени штабу: 



- заступник директора з НВР Дмитрів У.М.; 

- вчитель предмета «Захист України» Костецький В.Ф.; 

- вчителі предмета «Основи здоров’я» Костецька О.М., Паращій Л.М. 

голова Ради учнівського самоврядування – Москальчук Вікторія, учениця 11-Б 

класу. 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи, начальнику штабу 

цивільного захисту Ярич Н.В. до 01.03.2021  року  розробити і подати на 

затвердження план підготовки та проведення Дня цивільного захисту. 

6. Завгоспу закладу освіти Рачку М.В. забезпечити формування в День 

цивільного захисту необхідним майном. 

7. Класним керівникам до 01 квітня 2021 року провести в групах збори на тему: 

«Про завдання учнів з правил безпеки у період проведення Дня цивільного 

захисту та спеціального об’єктового тренування», а також інструктаж з техніки 

безпеки при проведенні евакуації. 

8. Загальну готовність до проведення заходів забезпечити до 27.05.2021 року. 

9. Наказ довести до всіх учнів та працівників закладу освіти. 

10. Вважати таким, що втратив чинність наказ від 02.01.2020 року № 02-г «Про 

організацію підготовки та проведення Дня цивільного захисту». 

11. Інженеру-електроніку Ярич Н.М. розмістити цей наказ на офіційному веб-

сайті закладу освіти. 

12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Начальник цивільного захисту 

Директор ліцею         Наталія Медвідь 

 

 

З наказом ознайомлені:   

    

  Ярич Н.В. 

Рачок М.В.  

Дзудзило Ю.В.             

Дмитрів У.М. 

  Воробець А.Б.  

  Костецький В.Ф. 

Кренців Н.В.   

Нагірна В.М. 

Паращій Л.М.   

Туркас Р.В.    

Костецька О.М. 

Шокалюк Г.А.   

Флешко І.В.                   

Болюк Г.І.  

Гібчинська Т.М.  

Шевчун М.М. 

Богачова І.М. 

Ярич Н.М. 

Микулина О.В.  

Пенгрин М.І.  

Чудик Г.С. 

Данилко Н.М. 

Святківська О.С. 

Сабан Г.М. 

Крачулова О.Т. 



ЗАТВЕРДЖУЮ 

Начальник цивільного захисту 

Директор Долинського ліцею №7 

________________ Н.В.Медвідь  

«04»   січня  2021 р. 

 
 

План  

підготовки і проведення Дня ЦЗ  

в Долинському ліцеї №7 
 

№ 

з/п 
Заходи 

Дата і час 

проведення 
Відповідальні виконавці 

Відміт

ка про 

вико 

нання 

1 2 3 4 5 

1. В період підготовки до проведення Дня ЦЗ 

1. 

Нарада керівного складу 

закладу освіти щодо 

організації підготовки та 

проведення Дня ЦЗ в ліцеї та 

доведення наказу  

25.03.2021 

 

Медвідь Н.В. 

Ярич Н.В. 

 

2. 

Відпрацювання документів 

щодо підготовки та проведення 

Дня ЦЗ: 

- План підготовки і проведення 

Дня ЦЗ в закладі освіти; 

- Графік проведення Дня ЦЗ в 

закладі освіти; 

- Особисті плани заступників 

директора, посередників у 

формуваннях ЦЗ, викладача 

предмету «Захист України», 

класних керівників, вчителів 

початкових класів, голів 

комісій (підкомісій) та журі. 

 

  25.03.2021 

 

 

  25.03. 2021 

 

 

  25.03. 2021 

 

 

Ярич Н.В. 

 

Ярич Н.В. 

 

 

Ярич Н.В. 

Костецький В.Ф. 

класні керівники,  

вчителі початкових класів, 

голови комісій 

(підкомісій),  

журі 

 

3. 

Інструктивне заняття з 

керівним складом ЦЗ ліцею, 

керівниками формувань ЦЗ 

щодо їх участі в підготовці та 

проведені заходів Дня ЦЗ 

25.03. 2021 
Медвідь Н.В. 

Ярич Н.В. 

 

4. 

Інструктивне заняття із 

статистами, імітаторами в 

місцях проведення  

практичних заходів Дня ЦЗ 

25.03. 2021 Ярич Н.В. 

Костецький В.Ф. 

 

5. 

Заслуховування доповідей 

посадових осіб з уточненими 

розрахунками, заявками на 

отримання майна 

25.03. 2021 Медвідь Н.В. 

Ярич Н.В. 

 

6. Проведення занять за 15  Керівники ланок  



годиною програмою з 

особовим складом формувань 

ЦЗ 

- загальні теми – 9 годин; 

- спеціальні теми – 6 годин 

Продовж 

навчального 

року 

7. 

Проведення занять за 12 

годиною програмою з 

працівниками, які не входять 

до складу формувань  

Продовж  

навчального 

року 

Керівники навчальних груп 

 

8. 

Заняття щодо здавання 

нормативів з ЦЗ та 

виготовлення ватно-марлевих 

пов’язок тощо 

Лютий-

квітень 

2021 

Класні керівники 

 

9. 

Інструктивне заняття з 

інформативною групою щодо 

висвітлення підготовки та 

проведення Дня ЦЗ через 

радіовузол, стінні та 

радіогазети, листки-

«блискавки» тощо 

 

квітень 

2021 

 

Медвідь Н.В. 

Ярич Н.В. 

Дмитрів У.М. 

Василів С.В. 

 

 

2. При проведенні Дня ЦЗ в школі 

1. 

Оповіщення і збір керівного 

складу та технічного 

персоналу 

7.00-7.50 

27.05.2021 

Ярич Н.В. 

 

 

2. 
Організація і проведення 

урочистої лінійки 

8.05-8.25 

27.05.2021 

Медвідь Н.В. 

Ярич Н.В. 

класні керівники 

 

3. 

Організація і проведення 

«Уроків мужності» – зустрічі 

з ветеранами 

9.25-10.10 

27.05.2021 

Вчителі,  

класні керівники 

 

4. 
Організація і проведення 

відкритих уроків з ЦЗ, МСП 

8.30-9.15 

27.05.2021 

Класні керівники,  

вчителі-предметники 

 

5. 

Демонстрація кінофільму з 

ЦЗ  

для учнів 2 класів 

10.30-11.15 

27.05.2021 
Класні керівники 

 

6. 

Подання попереджувального 

сигналу «Увага усім!», 

передача мовної інформації 

про дії за цим сигналом 

10.10 

27.05.2021 

Ярич Н.В. 

 

 

7. 
Дії учасників Дня ЦЗ за 

сигналом «Увага усім!» 

10.10-10.30 

27.05.2021 
Всі учасники Дня ЦЗ 

 

8. 

Підведення підсумків з 

учнями початкових класів 

про участь у Дні ЦЗ та 

відправлення їх додому 

12.20-12.40 

27.05.2021 
Класні керівники  

 

9. 

Підготовка до проведення 

вікторин та змагань з ЦЗ 

(отримання майна) 

12.20-12.40 

27.05.2021 

Класні керівники,  

викладач предмету «Захист 

України» 

 

10. 

Проведення вікторин і 

змагань  

з ЦЗ 

10.30-11.15 

12.40-13.25 

27.05.2021 

Кл. керівники, викладач 

предмету «Захист 

України», МСП, журі 

 

11. 
Приведення в порядок майна 

і здавання його на місця 

13.35-14.20 

27.05.2021 

Класні керівники,  

вчителі-предметники 

 



зберігання 

12. 
Доповіді посадових осіб про 

виконання заходів Дня ЦЗ 

14.20-14.30 

27.05.2021 

Класні керівники, вчителі, 

голови комісій, журі, 

викладач предмету  

«Захист України», МСП 

голова профкому 

 

3. Після проведення Дня ЦЗ 

1. 

Визначення місць, 

підготовка доповіді, 

проекту наказу директора 

ліцею з підведення 

підсумків Дня ЦЗ 

14.30-15.00 

27.05.2021 

Ярич Н.В. 

Костецький В.Ф.  

 

2. 

Збір керівного складу 

закладу освіти, класних 

керівників, вчителів та 

підведення підсумків Дня 

ЦЗ 

15.00-15.15 

27.05.2021 

 

Ярич Н.В. 

 

 

3. 

Підведення підсумків 

проведення Дня ЦЗ з 

учнями 

15.15-15.30 

27.05.2021 
Класні керівники 

 

4. 

Підведення підсумків з 

особовим складом 

формувань ЦЗ 

15.15-15.30 

27.05.2021 

Ярич Н.В. 

 

 

5. 

Складання плану усунення 

недоліків, виявлених під 

час проведення Дня ЦЗ 

Травень 

                                                                                                                                                  

Ярич Н.В. 

 

 

6. 

Доповідь директора ліцею 

про проведення Дня ЦЗ в 

закладі освіти управлінню. 

Травень 

 

Медвідь Н.В. 

 

 

 

 

Начальник штабу цивільного захисту    Ярич Н.В. 

 

     

 

 

 


